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صنعت و تجارت

مهلت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
ریالی به عراق و افغانستان 

دبیر کمیته اقدام ارزی اعلام کرد: بر اساس بند ۱ بخش 
الف بسته سیاســتی برگشــت ارز حاصل از صادرات 
ســالهای ۱۴۰۰-۱۳۹۷ صادرکنندگانی که نســبت به 
فــروش ریالی کالاهــای صادراتی در بــازه زمانی ۲۲ 
فروردین ۹۷ تا ۱۶ مردادماه سال ۹۷ به عراق و افغانستان 
اقدام کــرده و در موعد مقرر نســبت اطلاعات فروش 
ریالی خود را در ســامانه جامع تجارت ثبت نکرده اند، 
حداکثر تا تاریخ ۳۱خردد ماه سالجاری فرصت دارند تا 
صرفا با ثبت اطلاعات فروش ریالی خود در سامانه جامع 
تجارت، تعهدات ارزی خود را رفــع کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، و به نقل از ســازمان توســعه تجارت 
ایران، احسان قمری با اعلام این خبر اظهار داشت: رفع 
تعهدات ارزی این گروه از صادرکننــدگان ارتباطی به 
معافیت مالیاتی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده نداشته 
و مشمول استفاده از نرخ صفر مالیاتی و استرداد مالیات 
بر ارزش افزوده نخواهند بود.دبیر کمیته اقدام ارزی در 
خصوص برنامه ریزی های انجام شده در خصوص ثبت 
اطلاعات فروش ریالی به سایر کشورها غیر از عراق و 
افغانستان در بازه زمانی ۲۲ فروردین تا ۱۶ اردیبهشت 
۹۷ گفت: ضوابط این موضوع از طریق دبیرخانه کمیته 
اقدام ارزی اعلام خواهد شد.خاطرنشــان می سازد، بر 
اساس مکاتبه انجام شــده از سوی معاون وزیر و رئیس 
کل سازمان توسعه تجارت ایران، مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی   زیرســاخت لازم جهــت ثبت اطلاعات 
فروش ریالی توســط مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
فراهم خواهد شــد.گفتنی ایت، طی چنــد روز آینده 
صادرکنندگان قادر خواهند بود نسبت به ثبت اطلاعات 
فروش ریالی به عراق و افعانســتان مربوط با بازه زمانی 

یاد شده اقدام نمایند.

تامین 35درصد نیاز بازار موتور سیکلت 
توسط واردات

دبیر انجمن صنعت موتورسیکلت کشور بیان کرد: ۶۵ 
درصد موتورســیکلت مورد نیاز بازار در داخل تولید و 
حدود ۳۵ درصد از راه واردات تامین می شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بهمن ضیا مقدم، دبیــر انجمن صنعت 
موتورســیکلت کشــور در خصوص میــزان واردات 
 CBU موتورسیکلت در کشور، گفت:  واردات قطعات
در کشور ممنوع اســت و اکنون اگر وارداتی هم داریم 
 CKD به واردات قطعات موتورســیکلت به صورت
بر می گردد.دبیر انجمن صنعت موتورســیکلت کشور 
بیان کرد: اکنــون ۶۵ درصد موتورســیکلت در داخل 
تولید می شــود و حدود ۳۵ درصد باقی مانده وارد می 
شود که بیشــترین میزان واردات از کشور چین است و 
کشورهای وارد کننده دیگر شامل تایوان، تایلند، مالزی 
می شود که بیشترین سهم واردات را از آن خود کرده اند.
ضیا مقدم ادامه داد: میزان افزایش تولید در امسال هنوز 
مشخص نشده است اما سال گذشته نسبت به سال قبل 
تر افزایش تولید داشتیم. امســال نیز برنامه داریم میزان 
تولید را افزایش دهیم و حجم کمی از نیاز توسط واردات 
تامین شود. او در خصوص میزان تولید موتورهای برقی 
در کشور گفت:  اکنون تولید موتورهای برقی در دست 
اجرا است و در تلاش هســتیم تا این موتورسیکلت ها 
جایگزین موتورهای کاربراتوری و بنزینی شوند. دبیر 
انجمن صنعت موتورسیکلت کشور  با اشاره به افزایش 
قیمت موتور ســیکلت در بازار، گفت: افزایش قیمت 
موتور باید منطقی صورت بگیرد. یکی از دلایل افزایش 
قیمت موتورسیکلت، افزایش نرخ ارز است که در حال 
حاضر این وسیله حمل و نقل با نرخ ارز آزاد وارد می شود 
اما از سال گذشته که نرخ ارز به یک ثبات نسبی رسیده 
است، قیمت این کالا نیز نوســانی نداشته است و ثابت 
مانده است.گفتنی است، بررسی آمار های گمرک نشان 
می دهد در ۱۲ماهه سال گذشته بیش از ۲۴۰ میلیون دلار 
انواع موتورسیکلت، دوچرخه و قطعات آن  وارد کشور 
شده است که این میزان در مقایســه با واردات نزدیک 
به ۱۴۳ میلیون دلاری مدت مشــابه ســال ۹۸ رشد ۶۸ 

درصدی را نشان می دهد. 

محموله تجهیزات خط تولید واکسن وارد 
ایران شد

طبق اعلام مســئولان گمرک ایران، محموله قطعات و 
تجهیزات خط تولید واکسن کرونا وارد و ترخیص شده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، ارونقی -معاون فنی 
گمرک ایران اعلام کرد این محموله توســط هواپیمایی 
ماهان و از چین به فرودگاه امام خمینی )ره( وارد شده و 
تحت نظارت گمرک در حداقل زمان تشریفات گمرکی 
آن انجام و با حمل یکســره از پای پــرواز ترخیص و 
تحویل مسئولان مربوطه شده است.  وی افزود: محموله 
وارد شده حاوی قطعات خط تولید واکسن کرونا شامل 
تجهیزات clean room و قطعات دستگاه شستشوی 
ویال است .گفتنی است؛ تا کنون و طی چند مرحله ای 
که ایران اقدام به واردات واکســن کرونا کرده است )از 
نیمه بهمن ماه تا دوم اردیبهشــت ماه ســال جاری( در 
مجموع بیش از دو میلیون دوز واکسن وارد و در اختیار 
وزارت بهداشــت قرار گرفته است. شش محموله ۶۲۰ 
هزار دوزی واکسن روسی، دو محموله ۶۵۰ هزار دوزی  
واکسن چینی ، ۱۲۵ هزار دوز واکسن هندی و ۷۰۰ هزار 
و ۸۰۰ دوز واکســن کوواکس از کره جنوبی، مجموع 

واکسن وارداتی به ایران تا کنون را تشکیل می دهد.

گروه صنعت معدن تجارت - اسقاط خودروهای فرسوده 
یکی از مهم ترین اقدام های ممکن است تا شهر از آلودگی 
و ظاهر قدیمی فاصله بگیرد. مجلس شــورای اســلامی 
آیین نامه از رده خارج کردن خودروهای فرســوده را اواخر خرداد 
سال ۸۸ تصویب کرد؛ طرحی بزرگ و البته پرحاشیه که در حد توان 
خود، به بهبود وضع وخیم آلایندگی خودروهای قدیمی کمک کرد. 
با بروز رکود گسترده بر بازار خودرو، این سؤال پیش می آید که آینده 

شرایط اسقاط خودرو به چه صورت است؟
به گزارش اقتصادســرآمد، درباره پیچیدگی مصوبه ۱۱ سال پیش 
مجلس، کافی است بدانید که این طرح نیروی انتظامی، خودروسازان 
داخلی و حتی واردکنندگان خودروهای خارجی را نیز دربرمی گیرد. 
درباره این که چرا سرعت از رده خارج کردن یا اسقاط خودروهای 
فرسوده کندتر از پیش شده، دلایل فراوانی مطرح است؛ نخست آن که 
تولید خودرو برای شرکت های خودروساز داخلی چندان سودآور 
نیست و دو خودروساز بزرگ کشور، هرساله با تجمیع ضرر انباشته 
روبه رو می شوند. به همین خاطر، شرکت ها دیگر تمایلی برای رفتن 

زیر بار خرید گواهی اسقاط خودروهای فرسوده ندارند.
گزارش ها حکایت از آن دارند که اخیرا فرانســه طرح جایگزینی 
خودروهای فرســوده با دوچرخه برقی را بــرای اولین بار مطرح 

کرده است.
حکومت فرانسه در حال برنامه ریزی اســت تا به شهروندانی که 
حاضرهستند خودروی فرســوده خود را در ازای دوچرخه برقی 
در اختیاردولت بگذارند، ۲۵۰۰ یــورو )معادل ۳۰۰۰ دلار( کمک 
هزینه خرید اعطا کند. این طرح مصوبه اولیه را در مجمع ملی و آرای 
مقدماتی را به دست آورده و در حقیقت بخشی از یک برنامه ریزی 
جامع تر برای کاهش آلایندگی در این کشــور اروپایی  است که تا 
سال ۲۰۴۰ را شامل می شود. بر اســاس این طرح جامع، حکومت 
فرانسه امیدوار است نسبت به سطح ۱۹۹۰ میزان آلایندگی را تنها ۴۰ 

در این کشور درصد کاهش دهد.
به طور طبیعی فعالان محیط زیست، لابی های هوای پاک و دوست 
داران دوچرخه استقبال خوبی از این طرح کرده اند چون اعتقاد دارند 
که دوچرخه ها می توانند راه حل مناسبی برای نبرد با آلایندگی ها 

در داخل شهرها باشند. 
زیان گسترده مراکز اسقاط خودرو در ایران

محمدعزیزی کارشــناس صنعت خودرو  درگفت و گو با روزنامه 

اقتصادســرآمد در واکنش بــه وضعیت جایگزینــی خودروهای 
فرسوده به خبرنگار ما گفت: متاسفانه تسویه حساب مراکز اسقاط 
با طرف های داخلی نیز که همان خودروســازان باشند، پروسه ای 
طولانی و فرسایشی اســت؛ اما نکته اینجاست که اصلی ترین منبع 
درآمد ناشی از اسقاط خودروهای فرسوده مربوط به واردکنندگان 
بوده که اکنون بیش از ۲ سال است که با ممنوعیت واردات خودرو 
نه تنها منجر به زیان گسترده مراکز فوق شده بلکه درآمد دولت را نیز 

را حد چشم گیری کاهش داده است.
طرح جایگزینی خودروهای فرسوده در ایران با شکست روبه 

رو شده است
وی با بیان این مطلب که طرح جایگزینی خودروهای فرســوده در 
ایران با شکست روبه رو شده است، تصریح کرد: طرح جایگزینی 

خودروهای فرســوده معامله کالا بــه کالایی بود که بســیاری از 
مشتریان خودروهای فرسوده از آن استقبال کردند. اجرای این طرح 
موجب افزایش قدرت خرید مشتریان شد و برهمین اساس مالکان 
خودروهای فرسوده از آن اســتقبال کردند؛ زیرا از این طریق آنها 
می توانســتند خودروی قدیمی خود را با یک خودروی نو و تازه 

نفس جایگزین کنند.
 جایگزینی خودرو با دوچرخه برقی در ایران

 محکوم به شکست
عزیزی با تاکید بر این نکته که براساس قانون، ستاد مدیریت حمل 
ونقل و مصرف سوخت کشور وظیفه اسقاط خودرو را دارد، افزود: 
قطعا طرح جایگزینی خودرو با دوچرخه و یا هر مدل وسیله حمل 
و نقل موفق نخواهد شد چرا که مردم ایران علاقه ریادی به استفاده 

از خودرو شخصی دارند و تنها جایگزین کردن خودرو با خودرو 
جوابگوی طرح جایگزینی خواهد بود.

نبود اراده  برای جایگزینی خودرو در ایران
این کارشــناس خودرو کشــورمان با یادآوری این نکته که در 
شــرایط کنونی هیچ کدام از ارگان ها نســبت به طرح جایگزین 
برنامه ای قطعی و مصوب ندارند، خاطرنشــان کــرد: باتوجه به 
مشــکلات مربوط به طرح جایگزینی خودروهای فرســوده و 
مشکل اعتباراتی که برای این طرح ایجاد شــد،کمتر ارگان و یا 
سازمانی زیر بار ســنگین طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 
می روند چه رســد به جایگزینــی ان با دوچرخــه های برقی 
 که به رغم تلاش شــهرداری تهــران در رونق بخشــیدن به آن،

 عقیم ماند.
براساس گزارش اقتصادسرآمد، در طرح فرانسه برای جایگزیزینی 
خودروهای فرسوده با دوچرخه های برقی استانداردهای جهانی 
در نظر گرفته شده است و استانداردهای مدرن در اتحادیه اروپا و 
بریتانیا در مورد خودروها، به ویژه آنهایی که در شهرهای بزرگ و 
کلان شهرها پلاک می شوند، بسیار سخت گیرانه تر شده است و 
معنی آن این است که خودروهای قدیمی که هنوز در شهر در حال 
تردد هستند، بیشترین میزان آلایندگی را به وجود می آورند، چون 
خودروسازان در سال های اخیر به شدت آلایندگی خودروها را 
کاهش داده اند و خودروهای نو معضل اصلی آلایندگی ها نیستند. 
به بیان دیگر هر چقدر تعداد خودروهای قدیمی و فرســوده از 
سطح شهر جمع آوری شوند، کاهش آلایندگی با سرعت بیشتری 

اتفاق می افتد.
 Cycling Industries Europe صنایع دوچرخه سازی اروپا
یک انجمن تجاری اســت که از این ابتکار عمل اســتقبال کرده 
است. مدیر عامل این انجمن می گوید: »ما شاهد افزایش مشوق 
های خرید دوچرخه هســتیم و از تخصیص بودجه برای خرید 
دوچرخه اســتقبال می کنیم اما مجلس فرانســه این نکته را به 
وضوح و کاملًا روشــن مشخص کرده اســت که طرح تشویق 
دوچرخه های برقی و دوچرخه های مخصوص حمل و نقل باید 
به عنوان جایگزین خودروهای فرسوده مورد حمایت قرار گیرد. 
همه دولت ها باید این نکته را به رســمیت بشناســند که صنایع 
 دوچرخه سازی اروپا پیشروی تحول به سمت حمل و نقل نوین

 e-mobility است.  

ابتکاری برای جایگزینی خودرو فرسوده با دوچرخه برقی، »اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

زیان گسترده مراکز اسقاط خودرو در ایران

اصناف

معاون فنی گمرک گفت: خرید و فــروش خودروی ورود موقــت قبل از انجام 
تشــریفات قطعی گمرک، مشمول قانون قاچاق اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک خواستار تعیین تکلیف خودروهای عبور 
موقت شد.در این نامه آمده است : پیرو بخشنامه های مربوط به ورود موقت خودروهای سواری 
منتهی به بخشنامه شماره ۷۰۲۲۱۰ /۹۹/ ۹۸ مورخ ۱۹ /۶ /۹۹ دفتر واردات گمرک ایران، مقتضی 
است دســتور فرمایید بقید فوریت و بصورت مستمر نســبت به پیگیری های لازم و قانونی تا 
حصول نتیجه در خصوص خودروهای سواری گذرموقت وارده تحت صحابت کارنه دوپاساژ 
و یا پروانه ورود موقت اقدام لازم معمول نمایند. ضمناً هنگام پذیرش ورود موقت خودرو طبق 
مفاد تبصره ذیل بند ۲ ماده ۱۴۳ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی، ضمن احراز هویت مالک 
خودرو بصورت حضوری، مرز خروجی، از دارنده جواز عبور )یا شخصی که پروانه ورود موقت 
بنام ایشان صادر می شود( اســتعلام و به منظور پیگیری آتی، در جواز عبور یا اظهارنامه ورود 
موقت مربوطه درج شود. همچنین عواقب واگذاری یا فروش خودروی ورود موقت شده قبل 
از انجام تشریفات قطعی گمرکی خودروی مورد نظر با رعایت کلیۀ مقررات مربوطه و شمول 
مقررات قاچاق، به ذینفع اعلام گردد. شایان ذکر است حضور شخص مالک خودرو یا دارندۀ 
جواز که نام وی در جواز عبور درج گردیده است در هنگام ارائه درخواست تمدید مهلت تردد 
خودرو نیزالزامی است. ضمناً با توجه به اهمیت موضوع، دستور فرمایید آمار و آخرین وضعیت 
خودروهای ورود موقت شده و اقدام قانونی صورت پذیرفته در خصوص خودروهایی که در 
موعد مقرر تحویل یا از کشور خارج نشده اند را از ابتدای سال ۱۳۹۷ تاکنون در قالب فایل اکسل 
و به شرح زیر تهیه و ظرف حداکثر ۵ روز اداری ، به این حوزۀ معاونت ارسال نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم ارسال آمار مربوطه پس از مهلت تعیین شده به منزله عدم ورود موقت خودرو 
توسط آن گمرک بوده و هیچگونه توضیحی مسموع نمی باشد.۱- خودروهایی که بدلیل عدم 
تمدید مهلت تردد توسط صاحبان کالا یا عدم تحویل خودروها، گزارش وقوع جرم قاچاق تنظیم 
و در مراجع رسیدگی کننده تحت رسیدگی و پیگیری است. ۲- خودروهایی که با اخذ پروانۀ 
ورود موقت یا تحت صحابت کارنه دوپاساژ و یا تمدید مهلت تردد خودرو، در حال تردد قانونی 
در کشور می باشند۳- خودروهایی که بدلیل اتمام مهلت تردد آنها و بسته بودن مرزهای خروجی 
بدلیل شرایط کرونا، درحال حاضر تحویل گمرک شده و برای آنها قبض انبار صادر شده است. 
مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه برعهدۀ بالاترین ردۀ اجرایی گمرک مربوطه و مسئولیت 
نظارت کامل بر اجرای آن برعهدۀ ناظرین محترم حوزه های نظارت بوده ، بدلیل حساسیت و 

فوریت موضوع، دستور ارسال پاسخ در موعد مقرر مورد تأکید است. 

رییس اتاق اصناف تهران با تاکید بر مدیریت صحیح ســتاد تنظیم بازار در 
جلوگیری از سوء استفاده سودجویان در بازار شب عید، گفت: میوه های 
دپو شده در انبارها و سردخانه ها ربطی به اقدامات تنظیم بازار میوه ندارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،قاسم نوده فراهانی در خصوص دپو برخی میوه ها وجود میوه 
مازاد بر نیاز بازار در ســردخانه ها و انبارها، اظهار داشت: وزارت صنعت مسئولیت 
فروش میوه تولید شــده را ندارد و موضوعی که به ستاد تنظیم بازار در این خصوص 
مربوط است، خرید و تامین برخی اقلام، از جمله میوه  برای تنظیم بازار و جلوگیری 

از افزایش نامتعارف قیمت هاست.
رییس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه برای تنظیم بازار میوه شب عید، ستاد تنظیم بازار 
مانند سنوات قبل، اقدام به خریداری میوه کرد، افزود: این نهاد بر اساس آمار و رصد 
بازار کشــور، حدود ۲۰ هزار تنُ پرتقال را برای تنظیم بازار میوه شب عید خریداری 
کرد که چهار هزار تنُ آن برای استان تهران درنظر گرفته شده بود.وی افزود: بنابراین 
اینکه این حجم از میوه در انبارها و سردخانه ها دپو شده است، ربطی به وزارت صنعت 
و تنظیم بازار میوه شــب عید ندارد.وی با تاکید بر اینکه میوه موجود در سردخانه ها، 
از باغداران خریداری شده است، خاطرنشان کرد: مقصر این اتفاق خریدارانی هستند 
که میوه را در انبارها و ســردخانه ها دپو کردند و حاضر نبودند در زمانی که تقاضا در 
بازار وجود داشت، میوه را با قیمت مناســب و پایین عرضه کنند و حالا که تقاضا این 
اقلام کاهش پیدا کرده اســت، با تهدید فساد میوه روبرو شــدند.رییس اتاق اصناف 
تصریح کرد: سال گذشته شــاهد افزایش قیمت غیرمنطقی میوه در بازار بودیم و اگر 
این افراد، میوه را در همان زمان با قیمت پایین به بازار عرضه کرده بودند و به ســود 
متعارف و منطقی راضی بودند، این اتفاق نمی افتاد.نوده فراهانی با تاکید بر اینکه دپو 
میوه در سردخانه ها با تنظیم بازار میوه شب عید مربوط نیست، اظهار داشت: این دو 
موضوع کاملا جدا از یکدیگر هستند و ستاد تنظیم بازار برای جلوگیری از سوءاستفاده 
سودجویان و دلالان با تامین برخی کالاها و اقلام، وظیفه دارد تا این اقلام را با قیمت 
مناسب به بازار عرضه کند که این هدف در ایام عید حاصل شد و شاهد عرضه میوه های 
شب عید به میزان کافی و با قیمت مناسب در بازار بودیم.بنا براین گزارش ، پیش از ایام 
عید سعید صارمی معاون دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرده بود که ۴۰ هزار تن میوه و مرکبات از باغداران خریداری 
 شــده تا برای عید نوروز به وفور در بازار توزیع شــود و مردم در تهیه آن با مشکلی 

روبرو نشوند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید تا زمانی که دولت به شــکل 
شفاف مشخص نکند که پول های بلوکه شــده در عراق به چه شکل به کشور باز 
خواهند گشت، نمی توان به شکل قطعی درباره اثرات مثبت آن اظهار نظر کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی شریعتی اظهار کرد: اقتصاد ایران در سال های گذشته تحت تاثیر 
تحریم ها و مشکلاتی مانند شــیوع ویروس کرونا با محدودیتی جدی در حوزه منابع ارزی 
مواجه بوده و همین امر در مدیریت برخی مسائل جاری کشور مشکل آفرین شده است. از این 
رو وجود منابع ارزهای بلوکه شده و احتمال آزادسازی آنها می تواند برای اقتصاد کشور یک 
قوت قلب باشد.به گفته وی، آنچه که بازگشت منابع بلوکه شده به کشور را با اما و اگر مواجه 
می کند، در وهله نخست میزان تعلق آنها به دولت و در وهله دوم نحوه آزادسازی آنهاست و 
از این رو تا زمانی که یک مقام رسمی در رابطه با آنها توضیح ندهد، نمی توان به طور دقیق از 
جنبه های مثبت آن صحبت کرد. در ماه های گذشــته مقامات مختلفی از ایران در جریان سفر 
به بغداد درباره این منابع گفت و گو کرده اند و باید نتیجه نهایی این مســائل نیز از سوی این 
مقامات اعلام شود.عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره گزینه ای که احتمال دارد از سوی دولت 
در سال های گذشته برای جبران کسری منابع اســتفاده شده باشد، توضیح داد: ارزهای بلوکه 
شده ایران نوعی طلب قابل وصول است که بنا به دلایلی مانند تحریم در سال های گذشته امکان 
بازگشتشان به کشور وجود نداشته است. در چنین شرایطی این احتمال وجود دارد که دولت 
به پشــتوانه این ارزها، در داخل چاپ پول کرده و از منابع بانک مرکزی استفاده کرده باشد و 
از این رو حتی اگر این ارزها آزاد شود نیز دولت نتواند روی آنها حساب کند.شریعتی با بیان 
اینکه دولت عراق نیز با مشکلات خاص خود مواجه است، بیان کرد: اینکه بغداد پذیرفته که 
بدهی خود به ایران را بپردازد، قطعا جنبه مثبت دارد اما اینکه عراق منابع کافی برای بازگرداندن 
یک جای این ارزها را داشته باشد یک سوال است و سوال دیگر این است که آیا مسائلی مانند 
خط اعتباری نیز جزو گزینه ها قرار دارد یا خیر؟وی خاطرنشــان کرد: آزادسازی منابع بلوکه 
شده ایران و بازگشت آنها به کشور در کنار کمک به منابع مالی دولت، می تواند امید به بهبود 
شــرایط اقتصادی را نیز افزایش دهد اما در صورتی که مقدمات لازم برای آن فراهم نشده و 
شرایط به طور دقیق تشریح نشود، این امید، واهی خواهد بود و خود این موضوع می تواند در 
نهایت به ضرر کشور تمام شود.بنابر این گزارش چند روز قبل دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و 
عراق از آزادسازی قریب الوقوع منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق خبر داده بود.تحت تاثیر 
تحریم های آمریکا، در سه سال گذشته بخشی از منابع درآمدی صادراتی ایران در تعدادی از 

کشورها باقی مانده و امکان بازگشت آنها به کشور فراهم نشده است.

خرید و فروش خودروهای ورود 
موقت مشمول قاچاق است

دپو میوه در انبارها ربطی به تنظیم 
بازار میوه شب عید ندارد

ابهام مهم در بازگشت پول های 
ایران از عراق


